
Página 3175Número 28 Jueves, 4 de febrero de 2016

I. ComunIdad autónoma

2. AutoridAdes y PersonAl

Consejería de Sanidad
Servicio Murciano de Salud

787 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, 
mediante el sistema de libre designación, de diferentes puestos 
de dirección de este organismo, que tuvo lugar por medio de la 
Resolución de 2 de diciembre de 2015 (BORM 4.12.2015).

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 2 de diciembre de 2015, publicada en el BORM n.º 281 del 4.12.2015, 
se convocaron, de conformidad con lo establecido en la Ley 5/2001, de 5 de 
diciembre, del Personal Estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada 
por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM n.º 275 de 27-11-2015), para 
su provisión por el sistema de libre designación, los puestos de las Gerencias 
del Servicio Murciano de Salud calificados como de dirección en la plantilla 
correspondiente.

2.º) Con fecha 11 enero 2016 se dicto Resolución del Gerente del Servicio 
Murciano de Salud (BORM de 12 enero 2016), por la que se resolvia parcialmente 
la convocatoria de puestos directivos de directores gerentes. La presente 
Resolución afecta a la provisión de los puestos de directores médicos, de gestión 
y de enfermería de las Gerencias y Centros del Servicio Murciano de Salud.

3.º) Conforme a lo establecido en la base cuarta de la convocatoria, la 
idoneidad ha sido de libre apreciación por el Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, previa propuesta, sin carácter vinculante, de los Directores 
Gerentes de las diferentes Áreas de Salud del Servicio Murciano de Salud.

A la vista de todo ello, y en ejercicio de las funciones asignadas por el artículo 
7.2.g) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio 
Murciano de Salud, que atribuye al Director Gerente la competencia para aprobar 
los nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisión de puestos, 

Resuelvo:

Primero: Nombrar, por el procedimiento de libre designación, para los 
puestos de trabajo indicados, al personal relacionado en el ANEXO I a esta 
resolución.

Segundo: Conforme lo establecido en la base quinta de la convocatoria 
en su apartado segundo, han sido declarados desiertos los puestos directores 
relacionados en el ANEXO II a esta resolución.

Tercero: La toma de posesión del puesto adjudicado será al día siguiente 
de la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la presente 
Resolución.

Cuarto: El personal designado, al ser un puesto de libre designación, podrá 
ser cesado discrecionalmente por el Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud.

NPE: A-040216-787



Página 3176Número 28 Jueves, 4 de febrero de 2016

Quinto: El personal designado, una vez nombrado como personal directivo 
será declarado en situación de servicios especiales. A tal efecto, tendrá derecho al 
cómputo de tiempo a efectos de antigüedad, reconocimiento de trienios, carrera 
y derechos pasivos, así como la reserva de la plaza de origen.

Percibirá, en todo caso, las retribuciones del puesto de Director Gerente del 
Área para el que haya sido designado, sin perjuicio del derecho a la percepción de 
los trienios y complementos de carrera o desarrollo profesional que, en su caso 
pudiese tener reconocido. 

Sexto: Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad 
en el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente al de su publicación, 
conforme a lo establecido en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/92, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

Murcia, 1 de febrero de 2016.—El Director Gerente, Francisco Agulló Roca.

NPE: A-040216-787



Página 3177Número 28 Jueves, 4 de febrero de 2016

Convocatoria 2 diciembre 2015. 

ANEXO I 

CENTRO DIRECTIVO: PERSONAL DIRECTIVO Y SERVICIOS CENTRALES DE LA GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD I (MURCIA OESTE)

DENOMINACIÓN NIVEL
C.D. CLASIF. FORMA

PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO D.N.I.
   DIRECTOR MÉDICO  28 EST LD A1 D. Carlos MARRAS FERNÁNDEZ CID 2142241F

DIRECTOR DE GESTIÓN Y    
SERVICIOS GENERALES 27 EST LD A1/A2 Dª Clara MIRANDA LÓPEZ 27463151R 

CENTRO DIRECTIVO: PERSONAL DIRECTIVO Y SERVICIOS CENTRALES DE LA GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD II (CARTAGENA)

DENOMINACIÓN NIVEL
C.D. CLASIF. FORMA

PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO D.N.I.

   DIRECTOR MÉDICO  28 EST LD A1 D. José Ignacio ESPAÑOL MORALES 15374844B 

DIRECTOR DE GESTIÓN Y      
SERVICIOS GENERALES 27 EST LD A1/A2 D. Francisco PELLICER ORENES 27443665L 

DIRECTOR DE ENFERMERÍA 26 EST LD A2 D. José Carlos LÓPEZ LACOMA 22941567X 

CENTRO DIRECTIVO: PERSONAL DIRECTIVO Y SERVICIOS CENTRALES DE LA GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD III (LORCA)

DENOMINACIÓN NIVEL
C.D. CLASIF. FORMA

PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO D.N.I.
DIRECTOR DE GESTIÓN Y      

SERVICIOS GENERALES 27 EST LD A1/A2 D. José TOMÁS SERRANO 74329600V 

DIRECTOR DE ENFERMERÍA 26 EST LD A2 Dª Juana María GUTIERREZ ARANDA 22925647Y 

CENTRO DIRECTIVO: PERSONAL DIRECTIVO Y SERVICIOS CENTRALES DE LA GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD IV (NOROESTE)

DENOMINACIÓN NIVEL
C.D. CLASIF. FORMA

PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO D.N.I.
   DIRECTOR MÉDICO  28 EST LD A1 D. Anselmo MARTÍNEZ GUTIÉRREZ 05132419S 

DIRECTOR DE GESTIÓN Y      
SERVICIOS GENERALES 27 EST LD A1/A2 D. Francisco GIMENEZ GARCÍA 23204946Q 

DIRECTOR DE ENFERMERÍA 26 EST LD A2 Dª Mercedes GÓMEZ RUÍZ 74434376M 

NPE: A-040216-787



Página 3178Número 28 Jueves, 4 de febrero de 2016

Convocatoria 2 diciembre 2015. 

CENTRO DIRECTIVO: PERSONAL DIRECTIVO Y SERVICIOS CENTRALES DE LA GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD V (ALTIPLANO)

DENOMINACIÓN NIVEL
C.D. CLASIF. FORMA

PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO D.N.I.
   DIRECTOR MÉDICO  28 EST LD A1 Dª Isabel POLO PÉREZ 74343189J 

DIRECTOR DE GESTIÓN Y      
SERVICIOS GENERALES 27 EST LD A1/A2 D. José MATARREDONA BARBARA 21639183R 

DIRECTOR DE ENFERMERÍA 26 EST LD A2 D. Pedro VILLA MALDONADO 27427528M 

CENTRO DIRECTIVO: PERSONAL DIRECTIVO Y SERVICIOS CENTRALES DE LA GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD VI (VEGA MEDIA DEL 
SEGURA) 

DENOMINACIÓN NIVEL
C.D. CLASIF. FORMA

PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO D.N.I.
   DIRECTOR MÉDICO  28 EST LD A1 D. Manuel Calixto VILLEGAS GARCÍA 27429243H 

DIRECTOR DE GESTIÓN Y      
SERVICIOS GENERALES 27 EST LD A1/A2 D. Francisco SÁNCHEZ PÉREZ 27465913A

DIRECTOR DE ENFERMERÍA 26 EST LD A2 D. Juan Antonio MARTINEZ GARCÍA 22974844Y 

CENTRO DIRECTIVO: PERSONAL DIRECTIVO Y SERVICIOS CENTRALES DE LA GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD VII (MURCIA/ESTE) 

DENOMINACIÓN NIVEL
C.D. CLASIF. FORMA

PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO D.N.I.
   DIRECTOR MÉDICO  28 EST LD A1 D. Amancio MARIN SÁNCHEZ 29070854G 

DIRECTOR DE GESTIÓN Y      
SERVICIOS GENERALES 27 EST LD A1/A2 D. José RODENAS LÓPEZ 22438675J 

DIRECTOR DE ENFERMERÍA 26 EST LD A2 Dª Maria José TERÓN MARTINEZ 22951962D 

CENTRO DIRECTIVO: PERSONAL DIRECTIVO Y SERVICIOS CENTRALES DE LA GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD VIII (MAR MENOR) 

DENOMINACIÓN NIVEL
C.D. CLASIF. FORMA

PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO D.N.I.
   DIRECTOR MÉDICO  28 EST LD A1 Dª María Jesús SORIANO PÉREZ 29164431V 

DIRECTOR DE GESTIÓN Y      
SERVICIOS GENERALES 27 EST LD A1/A2 Dª María Luisa CAVAS MORENO 22933841N 

DIRECTOR DE ENFERMERÍA 26 EST LD A2 D. María Dolores SÁNCHEZ CÁNOVAS 22951734B 

NPE: A-040216-787



Página 3179Número 28 Jueves, 4 de febrero de 2016

Convocatoria 2 diciembre 2015. 

CENTRO DIRECTIVO: PERSONAL DIRECTIVO Y SERVICIOS CENTRALES DE LA GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD IX (VEGA ALTA DEL 
SEGURA) 
DENOMINACIÓN NIVEL

C.D. CLASIF. FORMA
PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO D.N.I.

   DIRECTOR MÉDICO  28 EST LD A1 D. Asensio LÓPEZ SANTIAGO 05170862W 
DIRECTOR DE GESTIÓN Y      

SERVICIOS GENERALES 27 EST LD A1/A2 Dª Virtudes ROCAMORA RUÍZ 29001869L 

DIRECTOR DE ENFERMERÍA 26 EST LD A2 D. Carlos PEÑA LAGUNA 05685816D 

CENTRO DIRECTIVO: PERSONAL DIRECTIVO Y  SERVICIOS CENTRALES DE LA GERENCIA DE URGENCIAS Y EMERGENCIAS 061 DE LA 
REGIÓN DE MURCIA

DENOMINACIÓN NIVEL
C.D. CLASIF. FORMA

PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO D.N.I.
   DIRECTOR MÉDICO  28 EST LD A1 D. Diego GÓMEZ SÁNCHEZ 74324051B 

DIRECTOR DE GESTIÓN Y      
SERVICIOS GENERALES 27 EST LD A1/A2 Dª Inmaculada LORCA SÁNCHEZ 27439490F 

DIRECTOR DE ENFERMERÍA 26 EST LD A2 Dª Remedios GÓMEZ SÁNCHEZ 27477968Y 

CENTRO DIRECTIVO: PERSONAL DIRECTIVO Y  SERVICIOS CENTRALES DEL HOSPITAL PSIQUÁTRICO “ROMÁN ALBERCA”

DENOMINACIÓN NIVEL
C.D. CLASIF. FORMA

PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO D.N.I.
DIRECTOR MÉDICO 28 EST LD A1 Dª María Asunción DE CONCEPCIÓN SALESA 20010209W 
DIRECTOR DE GESTIÓN Y      

SERVICIOS GENERALES 27 EST LD A1/A2 D. Antonio ORTIZ MARTÍNEZ 18411460Y 

DIRECTOR DE ENFERMERÍA 26 EST LD A2 Dª Ana María HURTADO LÓPEZ 22959859V 

NPE: A-040216-787



Página 3180Número 28 Jueves, 4 de febrero de 2016

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Convocatoria 2 diciembre 2015. 

ANEXO II 

CENTRO DIRECTIVO: PERSONAL DIRECTIVO Y SERVICIOS CENTRALES DE LA GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD III (LORCA)

DENOMINACIÓN NIVEL
C.D. CLASIF. FORMA

PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO 

   DIRECTOR MÉDICO  28 EST LD A1 DESIERTO

CENTRO DIRECTIVO: PERSONAL DIRECTIVO DEL CENTRO REGIONAL DE HEMODONACIÓN

DENOMINACIÓN NIVEL
C.D. CLASIF. FORMA

PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO 

DIRECTOR DE GESTIÓN Y      
SERVICIOS GENERALES 27 EST LD A1/A2 DESIERTO

NPE: A-040216-787


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-02-03T13:37:53+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



